

Aarhus den 10. juli 2019

Magistratsafdelingen for Teknik og Miljø  
Rådhuset  
8000 Aarhus C

Sendt til: post@mtm.aarhus.dk

**En trafikløsning for Mårslet og det Nationale Hestesportscenter Vilhelmsborg**

Den forventede åbning af Beder-Bering Vejen i 2021/22 vil åbne for en ny og oplagt mulighed for at forbedre trafikbetjeningen af Vilhelmsborg og samtidig løse nogle trafikale udfordringer i Mårslet.

I det vedhæftede notat er kort skitseret nogle af dagens trafikale udfordringer i Mårslet og de forbedringer, som Beder-Bering Vejen med tilslutningen ved Tandervej og forbindelsen til Obstrupvej vil give. En yderligere aflastning af Mårslet for den gennemkørende trafik – ikke mindst trafikken til Vilhelmsborg ved arrangementer – kan opnås ved den foreslåede nye vej. En vej mellem Mårslet øst fra Bedervej langs det bevaringsværdige dige med tilslutning til Beder- Bering Vejen ved den fremtidige forbindelse mod syd til "Ny by ved Malling".

Hertil kommer, at vejen vil løse de aktuelle trafikale problemer med adgangen til Vilhelmsborg ved arrangementer. Adgangen fra Oddervej via Vilhelmsborgvej og den fredede del af Alléen giver i dag store problemer – ikke mindst for de større transporter til/fra arrangementer. Problemer som kun vil blive forstærket ved en eventuel lukning af Bedervej fra Mårslet, jf. kommunens overvejelser herom i VM-redegørelsen for Beder-Bering Vejen.

En oplagt mulighed for at kunne gennemføre den foreslåede vej vil være at knytte den til en byudviklingsmæssige afrunding af Mårslet mod øst. Vejen vil således kunne blive en trafikal forudsætning for en fornuftig trafikafvikling fra dette område mod Beder-Bering Vejen uden at belaste den centrale del af Mårslet med yderligere trafik.

**På den baggrund og med henvisning til notatet skal vi anbefale en reservation til den foreslåede vejforbindelse i forslaget til Kommuneplan 2021 i sammenhæng med et rammeudlæg til afrunding af byudviklingen i Mårslet øst – en afrunding som kan give grundlag for en hel eller delvis privat finansiering af den foreslåede vej.**

Med venlig hilsen



Brdr. Thybo Ejendomsudvikling

Det Nationale Hestesportscenter Vilhelmsborg



På vegne af grundejerforeningen  
"Polakhusene", Vilhelmsborgvej